

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/59500,Zatrzymani-na-polsko-czeskiej-granicy.html>  
01.07.2024, 11:29

## Zatrzymani na polsko-czeskiej granicy

---

Paweł Biskupik  
18.03.2024

---

Od piątku do niedzieli (15-17 marca) funkcjonariusze z Placówki SG w Kłodzku zatrzymali czworo cudzoziemców, z których troje naruszyło przepisy pobytowe, natomiast ostatni podczas kontroli posłużył się sfałszowanym dokumentem. Wszyscy cudzoziemcy ponieśli konsekwencje swoich czynów.

W piątek 15 marca funkcjonariusze SG z placówki w Kłodzku podczas pełnienia służby w powiecie kłodzkim skontrolowali autokar jadący do Czech. Wśród pasażerów wylegitymowali i w konsekwencji zatrzymali 25-letniego obywatela Białorusi, który pomimo posiadania polskiej wizej w celu podjęcia pracy w naszym kraju, nie stawił się u pracodawcy i nie podjął zatrudnienia. Uzyskaną wizej wykorzystywał do przekraczania granicy, trudniąc się handlem używanymi samochodami. W związku z tym, że cel pobytu cudzoziemca jest niezgodny z deklarowanym, Białorusinowi unieważniono wizej oraz wydano decyzję zobowiązującą do opuszczenia naszego kraju. Przez najbliższe 6 miesięcy cudzoziemiec nie będzie również mógł ponownie wjechać do Polski oraz innych krajów strefy Schengen.

Natomiast w niedzielę 17 marca strażnicy graniczni z Kłodzka prowadząc kontrolę legalności pobytu wobec pasażerów autokaru zmierzającego do Czech, skontrolowali 44-letnią obywatelkę Białorusi oraz 30-letniego Kolumbijczyka. Jak ustalili funkcjonariusze SG, kobieta posiadająca wizej w celu podjęcia pracy w naszym kraju, nie stawiła się u pracodawcy, a uzyskaną wizej wykorzystywała w celu odwiedzin znajomego mieszkającego w Pradze. Natomiast kontrolowany Kolumbijczyk przekroczył dopuszczalny okres pobytu, do którego był uprawniony i obecnie w Polsce przebywał nielegalnie. Za naruszenie przepisów pobytowych cudzoziemców zatrzymano. Kobiecie unieważniono wizej. Zatrzymanym cudzoziemcom wydano także decyzje zobowiązujące ich do powrotu. Ponadto otrzymali odpowiednio półroczny oraz dwuletni, ponowny zakaz wjazdu do państw strefy Schengen.

Z kolei w sobotę 16 marca konsekwencje posłużenia się sfałszowanym dokumentem poniósł 52-letni Ukrainiec. Strażnicy graniczni z Kłodzka zatrzymali Ukraińca do kontroli drogowej w rejonie Kudowy-Zdroju. Kierowca osobowego forda do kontroli okazał funkcjonariuszom podrobione ukraińskie prawo jazdy, wystawione na jego dane osobowe. Dokument z uwagi na fakt, że odbiegał od obowiązującego wzoru, od razu wzbudził podejrzenia funkcjonariuszy co do jego autentyczności. Cudzoziemiec został zatrzymany i

usłyszał zarzut posłużenia się podczas kontroli podrobionym dokumentem. Przyznał się do zarzucanego mu czynu i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze grzywny w kwocie 2 tys. złotych.



Zatrzymany cudzoziemiec



Zatrzymany podrobiony dokument